1

Ofício Circular nº 06/2024SF                                  Santiago 02 de Julho de 2024.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 01/06/2024 A 16/06/2024

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

04/06/2024 R$ 439.531,37

Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial

Enfermagem

04/06/2024 R$ 693,87

PNAE 06/06/2024 R$ 28.157,60

Prog. Nac. Alim. Pré-Escola – PNAP 06/06/2024 R$ 13.758,40

PNAE – AEE 06/06/2024 R$ 1.210,40

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde

– Principal (Recurso STN – 600)

06/06/2024 R$ 17.699,13

PNAE EJA 06/06/2024 R$ 533,00

PNAC – Prog. Nac. Alim. Creche 06/06/2024 R$ 28.030,20

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde

– Principal (Recurso STN – 604)

07/06/2024 R$ 16.944,00

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

10/06/2024 R$ 350.162,79

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

10/06/2024 R$ 1.303.878,60

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - MDE

10/06/2024 R$ 108.656,55

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - ASPS

10/06/2024 R$ 325.969,65

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal – FUNDEB

10/06/2024 R$ 434.626,18

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção

Especializada – Principal (Recurso STN – 600)

10/06/2024 R$ 160.148,26

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

11/06/2024 R$ 217.906,91

2

Cota-Parte da Compensação Financeira pela Exploração de

Recursos Minerais – CFEM – Principal

12/06/2024 R$ 130,30

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (Recurso STN – 600)

13/06/2024 R$ 112.263,84

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (Recurso STN – 604)

13/06/2024 R$ 206.152,00

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (Recurso STN – 600)

14/06/2024 R$ 264.000,00

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos

protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

             Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/0-0

		2024-07-02T10:50:16-0300
	MARCIA LUCIANI DOS SANTOS:68983204087